

Số: 50/KH-CĐĐHKTKTCN

Nam Định, ngày 12 tháng 08 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải cầu lông, bóng bàn khối cán bộ, viên chức chào mừng năm học mới 2019-2020, chào mừng 13 năm ngày truyền thống Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp (11/9/2007-11/9/2019), hướng tới chào mừng 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2019).

Thực hiện chương trình hoạt động của Công đoàn Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp, cơ sở Nam Định năm học 2019-2020;

Thiết thực thi đua lập thành tích chào mừng năm học mới, chào mừng 13 năm ngày truyền thống Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp (11/9/2007-11/9/2019), hướng tới chào mừng 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2019).

Được sự đồng ý của Đảng uỷ nhà trường. Ban chấp hành Công đoàn trường – cơ sở Nam Định thông báo kế hoạch tổ chức giải cầu lông, bóng bàn khối cán bộ, viên chức cụ thể như sau :

1. Mục đích, ý nghĩa:

- Khuyến khích, động viên cán bộ viên chức luyện tập thể thao nâng cao sức khỏe, xây dựng sân chơi bổ ích cho các thầy cô giáo, cán bộ CNV Nhà trường sau những giờ làm việc căng thẳng cũng như thắt chặt tình đoàn kết, thân ái giữa các đơn vị trong trường.

- Đẩy mạnh phong trào tập luyện các môn thể thao trong cán bộ, giáo viên CNV nhà trường; tuyển chọn vận động viên tham gia thi đấu các giải cầu lông, bóng bàn do các tổ chức Đoàn thể trong tỉnh và các cơ quan Bộ ngành tổ chức.

- Nâng cao thể lực, trí lực và thẩm mỹ cho cán bộ, công nhân viên, góp phần nâng cao hiệu quả công tác và hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2019-2020.

2. Đối tượng tham gia

- Cán bộ viên chức và người lao động đang công tác tại Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp cơ sở Nam Định.

3. Thời gian, địa điểm thi đấu:

3.1. Thời gian

* Thời gian đăng ký: Các Tổ công đoàn nộp danh sách VĐV đăng ký tham gia thi đấu cho đồng chí Trần Ngọc Ban (Thư ký ban tổ chức) bằng văn bản hoặc gửi danh sách đăng ký qua Email: tnban@uneti.edu.vn, **trước ngày 28/8/2019** (có mẫu đăng ký gửi kèm theo)

* Thời gian bốc thăm: **16h00' ngày 30/8/2019**

* Thời gian Khai mạc và thi đấu: **17h00' ngày 03/9/2019**

3.2. Địa điểm:

+ Thi đấu cầu lông: tại sân cầu lông Nhà trường – Cơ sở Nam Định

+ Thi đấu bóng bàn: tại sảnh Nhà N.A2 (nhà 15 tầng)

4. Nội dung thi đấu:

- Thi đấu Cầu lông: Đôi nam, Đơn nam, Đôi nam nữ

- Bóng bàn: Đơn nam, Đôi nam

5. Thể thức thi đấu:

5.1. Đối với giải cầu lông

- Các Tổ công đoàn đăng ký tham gia thi đấu mỗi nội dung 01 đội.
- Các Tổ công đoàn người tham gia không đủ thành 1 đội thì có thể đăng ký ghép với nhau.

* Thể thức thi đấu:

- Thi đấu theo Luật của Liên đoàn Cầu lông Việt Nam
 - + Vòng loại: 3 séc, mỗi séc 21 điểm.
 - + Các vòng còn lại: 3 séc, mỗi séc 21 điểm.
- Cầu thi đấu: Cầu Ba Sao
- Ban tổ chức căn cứ vào số lượng vận động viên sẽ quyết định chia bảng hoặc đấu loại trực tiếp.
- Mỗi bảng sẽ phải có ít nhất từ 3 đôi trở lên mới tổ chức thi đấu.

5.2. Đối với giải bóng bàn

- Các Tổ công đoàn được đăng ký không hạn chế số người.
- * Thể thức thi đấu:
 - Thi đấu theo Luật của Liên đoàn Bóng bàn Việt Nam
 - + Vòng loại: 5 séc, mỗi séc 11 quả.
 - + Các vòng còn lại: 5 séc, mỗi séc 11 quả.
 - Bóng thi đấu: Bóng Star 40+
 - Ban tổ chức căn cứ vào số lượng vận động viên sẽ quyết định chia bảng hoặc đấu loại trực tiếp.
 - Mỗi bảng sẽ phải có ít nhất từ 3 đôi trở lên mới tổ chức thi đấu.

6. Trọng tài điều hành giải đấu:

- Ban tổ chức mời Khoa GDTC-QP và các đồng chí có chuyên môn nghiệp vụ ở các Tổ công đoàn tham gia điều hành giải đấu
- Trọng tài và BTC sẽ là thành phần quyết định kết quả của trận đấu.

7. Khen thưởng, kỷ luật:

- Khen thưởng đối với các nội dung thi đấu giải cầu lông: Ban tổ chức sẽ trao cờ và tiền thưởng cho giải Nhất, Nhì, Ba. Cụ thể:
 - + Giải Nhất: 500.000đ.
 - + Giải Nhì: 400.000đ.
 - + Giải Ba: 300.000đ.
- Khen thưởng đối với giải bóng bàn: Ban tổ chức sẽ trao cờ và tiền thưởng cho các giải sau:
 - + Giải Nhất: 500.000đ.
 - + Giải Nhì: 400.000đ.
 - + Giải Ba: 300.000đ.
- Cơ cấu giải thưởng sẽ thay đổi tùy thuộc vào số đội tham dự, nguồn tài trợ (nếu có) và các thu chi phát sinh khác.
- Kỷ luật: Ban tổ chức sẽ có hình thức kỷ luật đối với các vận động viên vi phạm điều lệ giải, vi phạm tác phong thể thao. Tùy theo mức độ vi phạm, sẽ có các hình thức kỷ luật từ cảnh cáo, phạt tiền, truất quyền thi đấu, thu hồi giải thưởng, hủy thành tích.

8. Kinh phí tổ chức giải:

- Ban chấp hành Công đoàn Trường lập dự trù kinh phí cho công tác tổ chức, giải thưởng, chuẩn bị cầu thi đấu và trang trí khánh tiết...lấy từ nguồn quỹ công đoàn và xin hỗ trợ từ chính quyền.
- Các Tổ công đoàn bộ phận chủ động kinh phí tập luyện, trang phục, vợt thi đấu...

9. Thành viên Ban tổ chức:

- Đ/c Trần Đức Hiền – Chủ tịch Công đoàn trường, cơ sở Nam Định – Trưởng Ban tổ chức.

- Đ/c Phạm Thị Thu – Phó Chủ tịch Công đoàn trường – Phó Trưởng Ban.

- Đ/c Vũ Thị Thu Huyền – Thường vụ Công đoàn trường - Ủy viên thường trực.

- Đ/c Trần Ngọc Ban - BCH Công đoàn trường - Ủy viên Thư ký.

- Đ/c Vũ Văn Đốc - BCH Công đoàn trường - Ủy viên kiêm Trưởng tiểu ban tổ chức Giải Bóng Bàn

- Đ/c Phạm Cao Cường - BCH Công đoàn trường - Ủy viên kiêm Trưởng tiểu ban tổ chức Giải Cầu lông

- Đ/c Mai Thị Lua – Trưởng Ban nữ công Công đoàn trường - Ủy viên

- Đ/c Đào Anh Tuấn - BCH Công đoàn trường - Ủy viên

- Đ/c Đỗ Anh Tuấn - BCH Công đoàn trường - Ủy viên

- Đ/c Trần Văn Tài - BCH Công đoàn trường - Ủy viên

- Đ/c Nguyễn Thị Thu Hường - BCH Công đoàn trường - Ủy viên

- Các đồng chí là Tổ trưởng, Tổ phó Tổ Công đoàn của các đơn vị - Ủy viên.

(Ban nữ công có trách nhiệm cử các công đoàn viên phục vụ công tác hậu cần cho các trận thi đấu)

10. Tổ chức thực hiện:

- Ban tổ chức sẽ chịu trách nhiệm chuẩn bị tốt điều kiện đảm bảo như công tác thông tin tuyên truyền, dụng cụ thi đấu, bồi dưỡng trọng tài, khen thưởng, cơ sở vật chất, trật tự, vệ sinh, điều khiển chương trình khai mạc – bế mạc giải.

- Vận động viên phải có mặt trước giờ thi đấu 15 phút để điểm danh và khởi động trước khi thi đấu.

- Trường hợp vận động viên vắng mặt (theo lịch Ban tổ chức đã sắp xếp) mà không có lý do chính đáng xem như tự ý bỏ cuộc và bị xử thua trận đó.

- Điều lệ chỉ được thay đổi do Ban tổ chức.

- Các đội tự chuẩn bị đồ đồng phục thi đấu thể thao, vợt thi đấu, giày ...

- Các Tổ công đoàn tuyên truyền cho giải đấu và tổ chức cho VĐV của đơn vị luyện tập; tham gia cổ vũ cho các VĐV thi đấu đạt kết quả cao; phối hợp với Ban tổ chức giải để chuẩn bị các công tác phục vụ cho giải đấu thành công tốt đẹp.

Nơi nhận:

- Công đoàn viên chức tỉnh;

- Đảng ủy Nhà trường;

- Ban Giám hiệu;

- Các Tổ công đoàn;

- Lưu: VT, CĐ.

T/M. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

(đã ký)

Trần Đức Hiền

CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC
KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP
CÔNG ĐOÀN BỘ PHẬN:.....

DANH SÁCH VẬN ĐỘNG VIÊN
ĐĂNG KÝ THAM GIA GIẢI CẦU LÔNG – BÓNG BÀN

STT	Họ và tên	Nội dung đăng ký tham gia thi đấu	Ghi chú
1.			
2.			
3.			
4.			
5.			
6.			
7.			
8.			
9.			
10.			

(Ấn định danh sách: người)

Ghi chú: Nếu đăng kí nội dung đánh đôi thì phải ngược 2 VĐV tham gia đánh đôi với nhau, để Ban tổ chức thuận tiện tập hợp

PHỤ TRÁCH ĐƠN VỊ

TỔ TRƯỞNG CĐ BỘ PHẬN

